1
2

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301240,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ,  г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11

От 6.10.2015 года                                                                                  №16/78
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение
Собрания представителей Щекинского района от 30 июля 2013 года
№ 53/563 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район»
На основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования  Щекинский район (далее – Порядок):
1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«Муниципальный дорожный фонд Щекинского района (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования Щекинский район, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в Щекинском районе (за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, расположенных на территории Щекинского района».
1.2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«В случае выделения средств муниципального дорожного фонда Щекинского района на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений, находящихся в собственности этих поселений, финансирование мероприятий в отношении таких дорог осуществлять путем предоставления  из бюджета Щекинского района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов».
1.3. часть 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«Отбор объектов для включения в перечень объектов, подлежащих финансированию из средств дорожного фонда, осуществляется администрацией Щекинского района на основании фактической потребности по представлению соответствующих исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления в приоритетном порядке (с учетом наличия предписаний контролирующих органов, судебных решений и социальной значимости объекта).

Перечень объектов, подлежащих финансированию из средств дорожного фонда в соответствующем финансовом году, утверждается постановлением администрации Щекинского района».

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Щекинского района –

Председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                               Е.В. Рыбальченко
Е.Н. Афанасьева